در دو دههِ اول قرن
بیستم، ارتجاعِ داخلی با کمکِ قدرتهای بزرگ، بویژه روسیه و
انگلستان موفق شد که از پیشرفتِ آرمان هایِ دمکراتیکِ انقلابِ
مشروطیت جلوگیری کند، جنبش های ملی-دمکراتیک در ایالاتِ محلی و از
جمله در گیلان، آذربایجان و خراسان که بخشا در واکنشِ منفی به
امضایِ قرار دادِ اسارت بارِ ۱۲۹۸ (۱۹۱۹ میلادی) ایران-انگلیس به
پا خاسته بودند، با هدفِ تجدیدِ حیاتِ ایده های استقلال طلبانه و
دمکراسی خواهانهِ انقلابِ مشروطیت و بویژه نهادینه نمودنِ اصلِ
مشارکتِ توده هایِ مردم در امور جامعه از طریقِ نهاد هایِ محلی
(مجالس و انجمن هایِ شهر و شهرستان که در قانونِ اساسی عنوان شده
بودند)، به مبارزاتِ آزادیخواهانه روی آوردند، اما نهایتا با

مترقی و
آزاده، دکتر محمدِ مصدق، بویژه حولِ محورِ کارزار برایِ ملی شدنِ
صنعتِ نفت، توانست که برای چند سال، بخصوص در دورانِ نخست وزیریِ
دکتر مصدق، شرایط را برای جلوگیری از دخالتِ دول امپریالیستی و
در عوض مشارکتِ دمکراتیک مردم در تعیینِ سرنوشتِ اجتماعیی خود
بهتر نماید. اما متاسفانه، انجامِ کودتایِ ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ (اوت
۱۹۵۳) از طرفِ دربار و به کمکِ دولِ امریکا و انگلیس و در نتیجه
سرنگونیِ دولتی ملیِ مصدق، دورانی که حاملِ آزادیهایِ دمکراتیکِ

نسبی بود به پایان رسید.

روحانی در فرانسه: روابط تجاری با ایران را به هزینهی حقوق بشر
برقرار نکنید

(FIDH) فدراسیون بینالمللی جامعههای حقوق بشر
و سازمانهای عضو آن در فرانسه و ایران:

(LDDHI) جامعهی دفاع از حقوق بشر در ایران
(DHRC) کانون مدافعان حقوق بشر
(LDH) جامعهی حقوق بشر» فرانسه»

پاریس، ۲۵ ژانویه ۲۰۱۶ (۵ بهمن ۱۳۹۴) ـ در دیدار هفتهی جاری
اولاند و روحانی در پاریس حقوق بشر باید در کانون گفتوگوها قرار
بگیرد. در نامهی سرگشادهای به رئیس جمهور فرانسه که امروز منتشر
شد، سازمانهای ما با تاکید از فرانسوا اولاند خواستند حقوق بشر را
به نفع روابط اقتصادی نزدیکتر بین فرانسه و ایران نادیده نگیرد.

سازمانهای ما از آقای
اولاند میخواهند از همتای ایرانی خود خواهان آزادی آنها و کلیهی

مدافعان حقوق بشر زندانی در ایران شود.

این دیدار همچنین باید فرصتی برای رئیس جمهور فرانسه فراهم کند
تا خواهان تضمین آزادی انتخابات پارلمانی در ماه فوریه ۲۰۱۶
(اسفند ۱۳۹۴) در ایران شود و بر اهمیت انتخابات آزاد و شفاف و

سازگار با میثاق بینالمللی حقوق مدنی و سیاسی که ایران عضو
متعاهد آن است، تاکید کند.

فدراسیون بینالمللی جامعههای حقوق بشر سازمان غیردولتی حقوق بشری
است که ۱۷۸ سازمان را در حدود ۱۲۰ کشور متحد کرده است.

برای ما که
خواهان پیشبرد مبارزه ای آزادی خواهانه و رهایی خواهانه در ایران
هستیم، فرضیه کمونیستی الَن بدیو، می تواند به راستی موضوع تأمل
و تقکرمان قرار گیرد: برای اقدام به سوی خروج از سه سلطهِ دین،

دولت و سرمایه.

ژانویه ۲۰۱۶ – دی ۱۳۹۴

cvassigh@wanadoo.fr

_________________________________________

یادداشت ها

mailto:cvassigh@wanadoo.fr

Alain Badiou :(۱) الن بدیو

(۲) Que faire ? – Alain Badiou – Marcel gauchet

Dialogue sur le communisme, le capitalisme et l’avenir de la démocratie – Philosophie éditions – ۲۰۱۴